
様式第１号 

政 策 会 議 発 議 書 

 

平成２８年１０月２５日 

 

発議者 街づくり計画部長 

 

件  名 改定所沢市建築物耐震改修促進計画（案）について 

要  旨 

 

所沢市では、市内建築物の耐震化の推進を目的とする「所沢市建築

物耐震改修促進計画」を平成２１年に策定しております。 

当該計画につきましては、建築物の耐震改修の促進に関する法律に、

都道府県建築物耐震改修促進計画に基づき定めることとされておりま

す。 

平成２８年３月に埼玉県の促進計画が改定されたことを受け、所沢

市の促進計画の改定作業を進めてまいりました。 

改定にあたりましては、埼玉県の促進計画に基づく素案を作成し、

当該素案について関係課へ意見照会を行い、調整を図りました。 

この度、「改定所沢市建築物耐震改修促進計画」につきまして、関係

課からの意見を踏まえ計画（案）としてまとまりましたので、協議を

お願いいたします。 

各部等で意見がある場合は、１１月９日（水)までに建築指導課へご

連絡ください。 

また、市民等にご意見を伺うため、下記のとおりパブリックコメン

ト手続を実施いたします。 

なお、パブリックコメント期間終了後、市民の方々からいただいた

意見の反映について関係所属と調整させていただく場合があります

ので、よろしくお願いいたします。 

記 

意見の募集期間 

平成２８年１１月１７日（木）から１１月３０日（水）まで 
 

所 管 名 街づくり計画部 建築指導課 電話番号 04-2998-9180 

公表区分 

※所管で記入してください。 

公表・ 
一部非公表 

非 公 表 

 

 

※ 会議の７日前までに関係資料を添え、３１部提出してください。 

※ 発議書（関係資料を除く）のデータもメールで送付してください。 


